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Kort om baggrund – herunder resultater/viden, som projektet bygger på 
 
I de produktionsøkonomiske arbejde på VFL fastlægges priser og til dels nogle konteringsmæssige 
anbefalinger til budgetarbejdet. Ligeledes er der i Budgetprojektet fra 2004 lavet et stort arbejde omkring 
demonstration af tværfaglige budgetter. 
 
I forbindelse med implementering af Nyt budget har der fra centerbesøgene været ønske om at få samlet 
anbefalinger omkring de faglige principper for udarbejdelse af højkvalitets-budgetter. 
 
Erfaringer fra Implementering af Ny årsrapport og årsrapport 2010 har været at udgivelse af bogen God 
regnskabspraksis har været en uvurderligt understøttelse af arbejdet med at indføre en fælles høj standard 
af regnskabsudarbejdelsen . Vi har vurderet at dette også vil være gældende for budgetarbejdet. 
 
Nyt budget er lanceret i december 2010 for alle centre, og målet er at alle budgetter er overflyttet til Ø90 
ved udgangen af 2011. I første halvår af 2011 vil der kun udarbejde et mindre antal budgetter i Ø90 som 
forberedelse til sæsonen i efteråret 2011. Opgaven her skal ses som en understøttelse af efterårets 
arbejde på centrene. 
 
Første udkast til disposition og kapitel 1-7 fra 2011 indgår i materialet 
 
Formål - hvilken værdi skaber vi for kunden/brugeren, og hvad er nyt? 
For såvel kunder som rådgiver, vil God budgetpraksis kunne understøtte udarbejdelse af budgetter og 
medvirke til en fælles høj faglig kvalitet af budgetter.  
 
Formålet er beskrivelse af de faglige anbefalinger til udarbejdelse af budgetter. 
Centrenes arbejdsprocesser og organisering af arbejdet er ikke indeholdt her, men vil efterfølgende blive 
samlet op i en Best practice for udarbejdelse af budgetter 
 
Mål, succeskriterier, milepæle  
Samlet manuskript færdigt i udkast ultimo marts 2012 
Bog klar til budgetsæson dvs. ultimo august 2012 
Bogen indeholder fælles anbefaling i DLBR 
 
Kundegrundlag og markedspotentiale  
Bogen vil være gratis online  tilgængelig for alle. Omkostninger til forfattere, review, og opsætning afholdes 
af  
 
Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i 
finansieringen af projektet. 

 

 
 
 
Den trykte bog vil blive solgt, så trykkeomkostninger er dækket. 
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Anslået trykt oplag 650 stk. 
 
Plan for implementering og udbredelse  
Bogen vil fungere både som opslagsværk og som bilagsmateriale til kurser og møder på centrene i 
forbindelse med implementering af Nyt budget  
God budgetpraksis vil være tilgængelig for alle som on-line materiale 
Bogen God budgetpraksis vil blive lanceret overfor landmænd, rådgivere og landbrugsskoler  
 
Indhold – hvad omfatter projektet, og hvad er output? 
Opgaven skal munde ud i bogen ”god budgetpraksis i DLBR” 
Bogen vil både ligge online og blive trykt som en fysisk bog 
 
Vil bygge på fundamentet God regnskabspraksis med klare anbefalinger for : 
Forudsætninger (priser, værdiansættelse, afskrivningsprofiler mm) 

• Tolkning (Vurdering af forudsætninger, følsomhed og nøgletal) 
• Anvendelse herunder indhold i de forskellige type budgetter (overslag, detaljeret budget, tværfagligt 

budget mm) 
• Praksis omkring bogføring og kontering 
• Opfølgning 

 
God budgetpraksis i DLBR vil tage udgangspunkt i en gennemgang af udskriften for et detaljeret budget. 
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